



# DZIENNIK KOMISARJATU RZĄDU

## NA M. ST. WARSZAWĘ

### WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT I NIEDZIEL.

Ogłoszenia: a) instytucji państwowych i komunalnych mk. 450 za wiersz rozp. b) instytucji i osób prywatnych 600 mk. za wiersz rozp. pierwszy raz; za każdy następny raz 25 proc. ustępstwa. c) Trzykrotne ogłoszenie o zgubieniu paszportu wewnątrzpaństwowego lub dowodu osobistego 1000 mk. d) Trzykrotne ogłoszenie (do trzech wierszy) o zgubieniu wszelkich innych dokumentów 1500 mk. Składek wiersza wynosi 25 liter.

Prenumerata: Miesięczna z dostarczeniem do domu 1500 mk. Cena egzemplarza pojedynczego w redakcji 60 mk.

Adres: Senatorska 12, (pałac Blanka) lewa oficyna, I-o piętro. Redakcja pokój № 38. Administracja pokój № 37.  
Telefon № 417-03.

Treść numeru 275-go.

1. Streszczenie N-ra 103 i 104 Dz. U. R. P.
2. Kronika
3. Ogłoszenia.

Od Administracji.

Administracja „Dziennika Komisarjatu Rządu na m. st. Warszawę” zawiadamia, że przyjmuje wszelkie ogłoszenia poszukiwania, zawiadomienia o zaginionych dokumentach i inne.

Biuro Administracji czynne od godziny 10-ej do 2-ej po południu.

Od Redakcji.

Redakcja „Dziennika Komisarjatu Rządu na m. st. Warszawę” zawiadamia Instytucje Państwowe, że przyjmuje do opublikowania wszelkie komunikaty, które dotyczą mieszkańców Warszawy.

Redakcja czynna od godziny 8-ej zrana do 3-ej po południu. Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, Senatorska 12 (pałac Blanka) lewa oficyna, I-sze piętro. Redakcja pokój № 38. Administracja pokój № 37. Telefon № 417-03.

**Kupujcie**

**8%**

**Pożyczkę**

**Złotą.**

Wyszły z druku №№ 103 i 104 „Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej”, z dnia 29 listopada 1922 roku, zawierające treść następującą:

1) Konwencja handlowa między Polska a Rumunją, podpisana w Bukareszcie dnia 1 lipca 1921 roku oraz umowa między Zarządami poczt, telegrafów i telefonów Polski i Rumunii, podpisana tegoż dnia 1 lipca 1921 r. w Bukareszcie; 2) Oświadczenie Rządowe z dnia 16 listopada 1922 r. w przedmiocie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Konwencji handlowej między Polską a Rumunją, podpisanej w Bukareszcie dnia 1 lipca 1921 roku oraz umowy między Zarządami poczt, telegrafów i telefonów Polski i Rumunii, podpisanej tegoż dnia 1 lipca 1921 r. w Bukareszcie; 3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 1922 r. w sprawie podwyższenia normalnych djeł dziennych; 4) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13-go listopada 1922 r. w przedmiocie podwyższenia kwot przewidzianych w ustawie o ubezpieczeniu pensyjnym funkcjonarjuszów w służbie prywatnej i niektórych funkcjonarjuszów w służbie publicznej; 5) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13-go listopada 1922 r. w przedmiocie rozciągnięcia mocy obowiązującej dekretu o kształceniu nauczycieli szkół powszechnych w Państwie Polskim na Ziemię Wileńską; 6) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 listopada 1922 r. w przedmiocie rozciągnięcia mocy obowiązującej dekretu o kształceniu nauczycieli szkół powszechnych w Państwie Polskim na województwa: nowogródzkie, poleskie i wołyńskie, powiaty: grodzieński i wołkowyski oraz gminy: białowiejską, masiewską i suchopolską powiatu bielskiego, województwa białostockiego; 7) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 listopada 1922 r. w przedmiocie rozciągnięcia mocy obowiązującej ustawy z dnia 27 maja 1919 r. o ustalaniu i wynagradzaniu nauczycieli publicznych szkół powszechnych na Ziemię Wileńską; 8) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 listopada 1922 roku w przedmiocie rozciągnięcia mocy obowiązującej ustawy z dnia 27 maja 1919 r. o ustalaniu i wynagradzaniu nauczycieli publicznych szkół powszechnych na województwa: nowogródzkie, poleskie i wołyńskie, powiaty: grodzieński i wołkowyski oraz gminy: białowiejską, masiewską i suchopolską powiatu bielskiego, województwa białostockiego; 9) Rozpo-

ządzenie Rady Ministrów z dnia 13 listopada 1922 r. w przedmiocie rozciągnięcia mocy obowiązującej ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. o uposażeniu nauczycieli publicznych szkół powszechnych, inspektorów szkolnych i zastępców inspektorów szkolnych na Ziemię Wileńską; 10) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 listopada 1922 r. w przedmiocie rozciągnięcia mocy obowiązującej ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. o uposażeniu nauczycieli publicznych szkół powszechnych, inspektorów szkolnych i zastępców inspektorów szkolnych na województwa: nowogródzkie, poleskie i wołyńskie, powiaty: grodzieński i wołkowyski oraz gminy: białowiejską, masiewską i suchopolską powiatu bielskiego, województwa białostockiego; 11) Rozporządzenie Prezesa Głównego Urzędu Likwidacyjnego z dnia 6 listopada 1922 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrznych, Skarbu, Rolnictwa i Dóbr Państwowych oraz Sprawiedliwości do art. 8 ustawy z dnia 14 lipca 1920 r. o przelaniu praw skarbowych państw niemieckich oraz praw członków niemieckich domów panujących na Skarb Państwa Polskiego.

№ 104:

1) Dekret z dnia 15-go listopada 1922 r. o wywłaszczeniu gruntów na rzecz założenia nowego cmentarza we wsi Ostrówku, 2) Dekret z dnia 15 listopada 1922 r. o wywłaszczeniu gruntu na rzecz rozszerzenia cmentarza grzebalnego w Bychawce, 3) Ustawa z dnia 26-go września 1922 r. o przyznawaniu nagród za zwalczanie przemytnictwa, 4) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 listopada 1922 r. o włączeniu wsi Podbukowo gminy Rohoźna powiatu kobryńskiego do gminy Kosice powiatu brzeskiego, 5) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 20 listopada 1922 r. w sprawie podwyższenia podatku spożywczego od cukru na obszarze Rzeczypospolitej, 6) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 20 listopada 1922 r. w przedmiocie zmian w postanowieniach o opodatkowaniu spirytusu na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, 7) Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 listopada 1922 r. o uigach dla aplikantów zawodów prawniczych, którym służba wojskowa przeszkodziła w odbyciu aplikacji, 8) Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 10 listopada 1922 r. w przedmiocie utworzenia Wileńskiego Okręgu Probierzczego, 9) Rozpo-

ządzenie Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 10-go listopada 1922 r. w przedmiocie tymczasowego przekazania spraw dotyczących nadzoru nad przemysłem złotniczym i handlem wyrobami złotniczymi na obszarze województwa nowogródzkiego—wileńskiego urzędowi probierzczemu oraz na obszarze województw: poleskiego i wołyńskiego, powiatów: grodzieńskiego i wołkowyskiego, oraz gmin: białowiejskiej, masiewskiej i suchopolskiej powiatu bielskiego województwa białostockiego Głównemu Urzędowi Probierzczemu w Warszawie, —10) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 12 listopada 1922 r. o włączeniu wsi Hańkowo-Piecki gminy Orle powiatu Ostrowskiego do gminy Zaręby Kościelne tegoż powiatu, 11) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 15 listopada 1922 roku o zmianie granic gmin: Tułowice, Głuck i Kampinos w powiecie sochaczewskim, 12) Rozporządzenie Prezesa Głównego Urzędu Ziemińskiego z dnia 15-go listopada 1922 r. w przedmiocie zniesienia powiatowego urzędu ziemskiego w Płońsku i włączenia powiatu Płońskiego do kompetencji terytorjalnej powiatowego urzędu ziemskiego w Sierpcu, 13) Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów w dniu 15 listopada 1922 r. w przedmiocie częściowego podwyższenia opłat pocztowych, 14) Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych z dnia 16 listopada 1922 r. o podwyższeniu taryfy osobowej i bagażowej na kolei podjazdowej Piotrków — Sulejów, 15) Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych z dnia 16 listopada 1922 r. w przedmiocie uzupełnienia postanowień o bezpośredniej komunikacji towarowej pomiędzy Polską i Austrią, 16) Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych z dnia 20 listopada 1922 r. o podwyższeniu taryfy osobowej na linjach tow. akcyjnego Łódzkiego wąskotorowych elektrycznych kolei dojazdowych, 17) Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych z dnia 25 listopada 1922 r. o podwyższeniu taryfy osobowej i bagażowej na linjach towarzystwa akcyjnego warszawskich dróg żelaznych dojazdowych, 18) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 20 listopada 1922 r., wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o rozciągnięciu na obszar Ziemi Wileńskiej mocy obowiązującej rozporządzenia z dnia 15 grudnia 1921 r. w przedmiocie norm szacunkowych zwierząt do-

mowych dla wymiaru podatku procentowego, 19) Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 21 listopada 1922 r. w przedmiocie wykonania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 listopada 1922 r. o podwyższeniu podatku spożywczego od cukru na obszarze Rzeczypospolitej, 20) Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 21 listopada 1922 r. w celu wykonania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20-go listopada 1922 r. w przedmiocie zmian w postanowieniach o opodatkowaniu spirytusu na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, 21) Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 24 listopada 1922 r. w przedmiocie wykonania ustawy z dnia 26 września 1922 r. o przyznawaniu nagród za zwalczanie przemytnictwa, 22) Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 6 listopada 1922 r. w przedmiocie zmiany art. 16 rozporządzenia o ograniczeniu obrotów dewizami i walutami zagranicznymi z 31-go grudnia 1921 r., 23) Obwieszczenie w sprawie sprostowania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11-go października 1922 r. w przedmiocie ustanowienia Dyrekcji cel, jako okręgowych władz II instancji na obszarze b. zaboru rosyjskiego i austriackiego, 24) Obwieszczenie w przedmiocie sprostowania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lipca 1922 roku o rozciągnięciu na Ziemię Wileńską mocy obowiązującej ustawy z dnia 16 lipca 1920 o upoważnieniu Ministra Przemysłu i Handlu do wydawania zarządzeń w zakresie nadzoru nad przemysłem złotniczym i Handlem wyrobami złotniczymi oraz o organizacji urzędów probierczych na obszarach b. zaborów austriackiego i rosyjskiego.



## KRONIKA.

## ZWROT DEPOZYTÓW.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych komunikuje, że rząd niemiecki oświadczył gotowość wydania bez dalszych trudności depozytów, złożonych swojego czasu przez obywateli polskich na placówkach dyplomatycznych i konsularnych niemieckich w Rosji, a znajdujących się obecnie w Reichsbank w Berlinie, o ile ci obywatele dopełnią pewnych określonych formalności.

Bliższe szczegóły dla zainteresowanych w tej sprawie zawiera komunikat Ministerstwa Spraw Zagranicznych, ogłoszony w № 253 „Monitora Polskiego” z dnia 11 listopada 1922 r.

## URUCHOMIENIE DYREKCJI CEL.

Na zasadzie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 X 1922 r. (Dz. U. R. P. № 91 poz. 846), zostaje uruchomiona Dyrekcja Cel w Warszawie która rozpoczyna dnia 1 grudnia 1922 r. swoją działalność jako władza celna II instancji z terytorjalnym zakresem działalności na obszar Województwa Kieleckiego Łódzkiego, Warszawskiego, Lubelskiego, Wołyńskiego, Poleskiego i Białostockiego, z wyjątkiem powiatów: Augustowskiego, Sejneńskiego, Suwalskiego i Grodzieńskiego.

Wszelkie pisma i podania w sprawach, należących do zakresu działania władz celnych II instancji, należy na obszarze wyżej wymienionym kierować bezpośrednio do Dyrekcji Cel w Warszawie (ulica Miodowa № 3).



## INSTRUKCJA

dla urzędów prokuratorskich Rzeczypospolitej w przedmiocie ścigania przestępstw służbowych.

Celem unormowania działalności urzędu prokuratorskiego w sprawach o przestępstwa służbowe zarządzam, co następuje:

1. Skoro prokurator poweźmie wiadomość, że zachodzi podejrzenie przestępstwa na służbie państwowej lub społecznej w urzędzie cywilnym, z wyjątkiem urzędu wymiaru sprawiedliwości, powinien niezwłocznie sprawdzić ją drogą poufną lub przez zażądanie wyjaśnień od właściwych władz.

Funkcjonariuszem policyjnym nie należy polecać żadnych czynności przy dochodzeniach o przestępstwa służbowe, popełnione przez ich zwierzchników.

Zależnie od wyników przedwstępnych zbadania należy nadać sprawie dalszy bieg w trybie, przepisany przez ustawy o postępowaniu karnym.

W wypadkach pociągnięcia winnego do odpowiedzialności należy niezwłocznie powiadomić o tem władzę przełożoną oskarżonego.

2. W celu wykrycia przestępstw służbowych prokurator powinien zwracać szczególną uwagę na informacje prasy periodycznej, jako czynnika, najczulej wyrażającego opinię publiczną.

W każdym wypadku stwierdzenia fałszywości lub oczywistej bezpodstawności tych informacji prokurator obowiązany jest pociągnąć winnych do odpowiedzialności za świadome lub przez nieogledność znieważenie urzędu państwowego lub społecznego, względnie za rozszerzenie zmyślonych faktów (art. 154, 532, 307 k. k. ros.) § 131 u. k. niem., § 21 ust. prasowej niem., §§ 7 i 239 u. k. austr., art. III ust. austr. z dnia 15 października 1868 r. L. 142 Dz. U. P.).

3. Skoro dochodzenie lub śledztwo wstępne ustali, że szkoda dla zarządu państwowego lub interesu skarbowego, społecznego lub prywatnego albo niebezpieczeństwo takiej szkody nie były spowodowane przez karygodną czynność poseszeźgólnego urzędu lub urzędnika lecz są skutkiem wąpliwości trybu postępowania lub niedokładności przepisów obowiązujących prokurator okręgowy po umorzeniu sprawy (zastosowaniu postępowania) przedstawia sprostowane niedokładności prokuratorowi apelacyjnemu w celu doniesienia Ministrowi Sprawiedliwości.



## Wykaz biur Urzędów walki z lichwą i spekulacją, urzędówających w Warszawie.

## Główny Urząd:

1. Prezydium (naczelnie kierownictwo), Marszałkowska 97—tel. 107-81.
2. Wydział odwoławczy (2-a instancja sądowo-administracyjna), Szpitalna 7, tel. 201-54.
3. Wydział finansowy (dział rachunkowo-gospodarczy), Żelna 44.
4. Wydział osobowy (sprawy personalne) Przeskok 2.

## Urząd Okręgowy:

- (Bezpośredni nadzór I-a instancja na m. Warszawę i okolice), Przeskok 2, tel. 210-64.  
Biuro zgłoszeń.  
Przeskok 2, tel. 33-83.

## Z Kasy Chorych.

## Wykaz ambulatorjów:

1. Solec 93, telef. 221-38.
2. Sosnowa 4, tel. 198-79.
3. Żytia 40, tel. 217-34.
4. Puławska 5, tel. 80-07.
5. Mławska 6/8, tel. 216-38.
6. Grochów, Grochowska 143.
7. Kaskada Dolna, dom Hausera.
8. Pełcowizna, aleja Wysockiego, dom Wysockiego.

OGŁOSZENIA.  
ZAGUBIONE PASZPORTY.

Pichnik Jakób Czerniakowska 225	7023-3	From Sima Ita Nowolipki 49	8-3	Jankowska Jadwiga Marszałkowska 153	8-2
Pichnik Zofia Czerniakowska 225	4-3	Czuba Apolonja Wapólna 20	41-3	Ajzenberg Lejb Jozek Zielna 34	9-2
Toniak Walenty Czerniakowska 225	5-3	Pinkus Szaja 5 to Jerska 16	2-3	Zylber Fajwisz Pańska 69	60-2
Toniak Wiktoria Czerniakowska 225	6-3	Bień Wincenty Brukowa 6	3-3	Dąbrowska Marja Sosnowa 1	7062-1
Zielwianski Solomon pl Grzybowaki 1	7-3	Cyrzak Szczepan Stare Miasto 3	7045-2	Grün Aron Nowolipki 6	5-1
Ratajzer Mordka pl. Grzybowska 1	8-3	Hajzenszprung Szyja Pańska 7	6-2	Bursztejn Lejba Mowolipie 17	70-1
Piechucki Konstanty Ogródowa 34	9-3	Sziro Fajga Żabkowska 12	8-2	Miszczakówna Wacława Pańska 100-a	2-1
Ambaras Jankiel Górczewska	31-3	Ejsboener Wincenty Tarczyńska 18	50-2	Kliger Pinkus Miła 4	4-1
Rajchman Rywa Al. Jerozolimskie 93	3-3	Sieński Dobrosław Czerniakowska 136	2-2	Mrówka Stanisław Złota 49	6-1
Gąsinowska Natalja Matejki 6	4-3	Flancman Bajla Sochaczewska 10	3-2		
Salomon Marjem Rojza Gęsia 10	7-3	Krotenberg Artur Ogródowa 8-a	7-2		



Zgubiono paszport okupacyjny Gaberfeld Gedalji Nalawki 20  
7019-3

Kulisz Franciszka zam. Górczewska 6 zgubiła paszport okupacyjny  
7030-3

Zgubiono kartę pobytu, Wendland Zofji i córki Tatjana, zaświadczenie na prawo własności majątku Spoczynek w powiecie Baranowickim zaświadczenie lekarskie wyd. w Szpitalu S-go Rocha na imię Wendland Mikołaja i dowód na zastawienie w Banku Warszawskim Miljónówki Chmielna № 85 mieszk. 28  
7032-3

Zgubiono paszport i książkę służbową Biskupskiej Marji Nowogrodzka 20  
7035-3

Zgubiono paszport okupacyjny, tymcz. zaświad. demobilizacyjne i

pozwolenie na rewolwer Ciostek Marjana Kapitulna 3  
7036-3

Rapke Jakób zam. Orla 13 zgubił paszport okupacyjny  
7039-3

Rapke Ella Elina zam. Orla 13 zgubiła paszport okupacyjny  
7040-3

Eisenberg Pinkus Dawid zam. S-to Jerska 18 zgubił paszport i weksel blance na 30.000 mk. podpisany przez I. M. Bitter, żyrowany przez J. Eisenberga  
7044-2

Zgubiono paszport zagraniczny Szpajzman Perli Brzeska № 18  
7047-2

Zgubiono dowód na otrzymanie obywatelstwa Polskiego 1921 roku Hulanickiej Marji Marszałkowska № 21 m. 8  
7049-2

Zgubiono pozwolenie na rewolwer № 66761/28884 Żurawskiego Stanisława, zam. Puławska № 71  
7051-2

Skradzono koncesję na kawiarnię na imię Faldowskiej Walerji Leszno 121  
7054-2

Skradzono paszport wyd. w Ameryce przez Konsula Polskiego Gerak Antoniego i Florentyny i bilet wolnej jazdy tramwajem Radzymińska 5  
7055-2

Zgubiono legitymację wyd. przez Magistrat w Tomaszowie Lubelskim Zwierzchowskiej Elżbiety Piwna 47  
7056-2

Zgubiono paszport rodzinny Naf-tal Szlamy, Estery i Topsy, Dworska 22  
7061-1

Zgubiono dowód osobisty Urmacher Fejgi Itty Grochów i ferma Rolnicza  
7063-1

Zgubiono kartę demobilizacyjną Hopenheim Michała Złota № 75  
7064-1

Zgubiono paszport zagraniczny wyd. 1920 roku Kac Ruchli S-to Jerska 14  
7066-1

Blumental Aron zam. Twarda 44 zgubił dowód osobisty i kartę odroczenia  
7067-1

Zgubiono kartę demobilizacyjną Oliwy Eljasza Józefa Marjańska 11  
7068-1

Zgubiono kartę demobilizacyjną Higier Izraela zam. Ogródowa № 7  
7069-1

Zgubiono tymcz. zaświad. demobilizacyjne Herszajt Mojsze Abrahama zamieszkały Sepieżyńska № 8  
7071-1

Zgubiono tymcz. dowód osobisty Herszfiński Mordki Majera, Nowolipki 19  
7073-1

Zgubiono kartę urlopu bezterminowego Kaczanowskiego Mikołaja Hotel Saski 104  
7075-1